Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»  января 2020 г. № 09
пос. Семигорск

	«Об утверждении состава пунктов временного размещения»

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68 ФЗ от 21.12.94 г., и в соответствии с Руководством МЧС России по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Семигорского сельского поселения:

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить руководящий состав пунктов приема и временного размещения (Приложение № 1).

2. Ведущему специалисту отдела ГОЧС и ПБ администрации Семигорского муниципального образования в срок до 29.02.2020 года организовать:

1) методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к функционированию в условиях чрезвычайных ситуациях (далее – ЧС) и приема эвакуированного (пострадавшего) населения;

2) обеспечить пункт временного размещения (далее -  ПВР) данными по приписке эвакуированного (пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения (порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и товаров первой необходимости и др.);

3) обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению;

4) провести практическое развертывание ПВР в сроки, установленные планом работы эвакуационной комиссии Семигорского сельского    поселения на текущий год.

3. Директору МОУ «Семигорская СОШ» Елага Т.Г. укомплектовать ПВР № 1, созданный на базе школы, штатным составом и обеспечить их готовность к приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации в сроки, установленные Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Семигорского сельского    поселения.

4. Начальникам пунктов временного размещения:

1) осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР;

2) организовать разработку необходимой документации в соответствие с  рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и представить в администрацию Семигорского сельского    поселения на утверждение  до 30  апреля 2020 г.

5. Постановление администрации Семигорского сельского поселения от 13.04.2018 г. № 23 а «Об утверждении состава пункта временного размещения» признать утратившим силу.

6. Данное Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  Глава Семигорского
  сельского поселения                                                                                    А.М. Сетямин
 Рассылка: в дело, сектор ГО ЧС, прокуратура, МОУ Семигорская сош.
исп: Пашнина Ю.А.

тел: 89246181092

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                      утверждено постановлением

                                                                                    главы Семигорского сельского поселения

                                                              от «22» января  2020  года  № 09
СОСТАВ

пункта временного размещения (ПВР)
1. Группа руководства ПВР
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1
	Елага Т.Г.
	Начальник  ПВР
	Директор МОУ «Семигорская СОШ»
	66-64-4-37
	89246101201

	2.
	Мальченкова Светлана Ивановна
	Зам. начальника ПВР
	Зав. хозяйством
	66-64-4-37
	89245395790

2. Группа встречи, приема и размещения населения
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Петрусева Анна Александровна
	Старший группы
	Преподаватель-организатор ОБЖ
	66-64-4-37
	9247195547

	2.
	Антонова Ольга Васильевна
	Член группы
	Учитель русского языка
	66-64-4-37
	89247159047

	3
	Волкова Ольга Валерьевна
	Член группы
	Учитель математики
	66-64-4-37
	89294305311

3. Группа учета населения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Кудрявцева Светлана Аркадьевна
	Старший группы
	Учитель ИЗО
	66-64-4-37
	89247194308

	2.
	Хрыкина Елена Ивановна
	Член группы
	Учитель русского языка
	66-64-4-37
	89246091312

4.Группа охраны общественного порядка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	 Кузнецов Александр Александрович (по согласованию)
	Старший группы
	Сотрудник МВД
	3-02-03
3-38-24
	89642202752

5. Медицинский  пункт

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Федурина Людмила Александровна (по согласованию)
	Начальник медпункта
	Фельдшер Семигорской врачебной амбулатории
	66-64-4-41
	89246143970

	2.
	Куклина Светлана Николаевна  (по согласованию)

	Медсестра Семигорской врачебной амбулатории
	66-64-4-41
	89246143312

6. Комната матери и ребенка
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Мальченкова Татьяна Сергеевна
	Дежурный по комнате
	Воспитатель детского сада
	66-64-4-37
	89246339739

	2.
	Бальчикова Ирина Борисовна
	Помощник
	Учитель начальных классов
	66-64-4-37
	89246143114

	3.
	Устюжанина Лариса Степановна
	Помощник
	Учитель начальных классов
	66-64-4-37
	89245305483

7. Стол справок
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Чупрова Татьяна Григорьевна
	Администратор
	Зав. по УВР
	66-64-4-37
	89245492020

8. Комендантская служба
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	телефоны

	Служебный
	Сотовый

	1.
	Сидоркина Наталья Владимировна
	комендант
	Социальный педагог
	66-64-4-37
	89087730937